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ابوالفضل فاتح

کوه یخ کرونا

کوه یخ کرونا به تدریج عمق و وسعت خود را نمایان می سازد. به نظر می رسد اولا دوران کرونا طولانی تر از پیش بینی

های اولیه است و ثانیا با فروکش کردن شیوع بیماری، به تدریج آثار و عواقب آن روشن تر خواهد شد.
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کوه یخ کرونا به تدریج عمق و وسعت خود را نمایان می سازد. به نظر می رسد اولا دوران کرونا طولانی تر از پیش بینی های اولیه است و ثانیا با فروکش کردن شیوع بیماری، به

تدریج آثار و عواقب آن روشن تر خواهد شد.

برای موفقیت در دشواری های عصر پساکرونا به اعتماد گسترده مردم نیاز داریم و ایجاد این اعتماد در عملکرد کنونی نهفته است.باید به فکر تامین حداقل های زندگی که انکار

ناپذير هستند نیز بود.

به نظر می رسد چه در میان مدت و چه در بلند مدت، دوران کرونایی تاثیر عمده ای بر شیوه ی زندگی فردی و اجتماعی و روابط دولت - ملت و شیوه حکمرانی خواهد داشت.

احتمالات بسیار زیاد هم دوران مبارزه با کرونای حاد طولانی تر از پیشبینی هاست لذا علاوه بر تمرکز بر شرایط بغرنج فعلی، عقلانیت حکم می کند و لازم است با تشکیل تیم های

کارشناسی آینده پژوهی، به آینده طولانی همراه با کرونا و بعد از کرونا فکر کنیم و سوالاتی برای این فرضیه طرح کنیم و پاسخ دهیم:

ویژگی های دنیای کرونایی چیست؟

تاثیر کرونا بر آینده مشاغل چیست؟

چه صنایع و مشاغلی توسعه میابند؟

تقاضا برای کدام صنایع و مشاغل کاهش می یابد؟

مناسبات اجتماعی در این شرایط چگونه خواهند بود؟

کرونا چه تاثیری بر ابعاد مختلف خانواده خواهد داشت؟

ترکیب جمعیتی در کشورها چگونه خواهد بود؟

کرونا چه تاثیری بر جریان مهاجرت خواهد داشت؟

اقتصاد خرد و کلان به چه سمت و سویی خواهد رفت؟

آموزش و ارتباطات علمی در همه ابعادش به ویژه با مجازی تر شدن چه شمایل جدیدی خواهد یافت؟

روش های سیاست ورزی و عمل سیاسی از جمله انتخابات یا مجالس سیاسی تصمیم سازی و تصمیم گیری و شیوه های راهبری چگونه باید باشد؟

مدل های حاکمیتی و مدیریتی موثرتر چیست؟

روابط منطقه ای و بین الملل چه تحولاتی خواهد یافت؟

سنت ها و آیین های قومی، ملی و مذهبی چه تاثیراتی خواهند پذیرفت و راهبرد تازه برای تداوم آن چگونه است؟

صنعت ورزش وسرگرمی دچار چه تحولاتی خواهند شد؟

نقش بیش از پیش و حتی محوری اینترنت و دنیای مجازی بر زندگی و مشاغل آینده چه خواهد بود؟
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و پرسش های فراوان دیگر ....

سیستم ها و نظام ها و آنان که بهتر بتوانند خود را با شرایط جدید تطبیق دهند، دوام بهتری خواهند یافت.
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